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-1- R4年度決算書

公益財団法人　四万十公社

（単位：円）
当年度末① 前年度② 増        減

R5.3.31 R4.3.31 ①－②
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 81,492,057 86,001,655 -4,509,598
          売掛金 1,359,540 2,569,998 -1,210,458
          未収金 40,191,640 14,070,817 26,120,823
          前払費用 16,717 180,596 -163,879
          仮払金 104,000 3,398,990 -3,294,990
          貯蔵品 2,478,080 356,070 2,122,010

        ①流動資産合計 125,642,034 106,578,126 19,063,908
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          定期預金 10,000,000 10,000,000 0
          建物 14,175,000 14,175,000 0
          減価償却累計額 -6,909,218 -6,333,686 -575,532

        基本財産合計 17,265,782 17,841,314 -575,532
    (2) 特定資産
          四万十ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ運用資金 21,405,844 37,665,194 -16,259,350
          情報ｾｷｭﾘﾃｨ運用積立資金 5,024,624 5,024,624 0
          取替修繕費積立資金 25,000,000 25,000,000 0
          事務所取得改良資金 30,000,000 30,000,000 0

        特定資産合計 81,430,468 97,689,818 -16,259,350
    (3) その他固定資産
          構築物 1 1 0
          車両運搬具 620,907 1,241,811 -620,904
          什器備品 707,954 1,857,475 -1,149,521
          無形固定資産 1,374,557 2,874,072 -1,499,515
          長期前払費用 16,840 16,840 0

        その他の固定資産合計 2,720,259 5,990,199 -3,269,940

②固定資産合計 101,416,509 121,521,331 -20,104,822

        資産合計(①+②） 227,058,543 228,099,457 -1,040,914

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          買掛金 1,076,158 1,099,780 -23,622
          未払金 75,221,438 58,260,159 16,961,279
          預り金 362,428 309,706 52,722
          未払法人税等 70,500 70,500 0
          未払消費税等 0 2,250,000 -2,250,000

        流動負債合計 76,730,524 61,990,145 14,740,379

        ③負債合計 76,730,524 61,990,145 14,740,379

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          指定正味財産期末残高 17,265,782 17,841,314 -575,532
        （ うち基本財産への充当額 ） 17,265,782 17,841,314 -575,532
  ２．一般正味財産
    （2）その他一般正味財産 133,062,237 148,267,998 -15,205,761
        一般正味財産 133,062,237 148,267,998 -15,205,761
        （ うち特定資産への充当額 ） 81,430,468 97,689,818 -16,259,350

        ④正味財産合計 150,328,019 166,109,312 -15,781,293

        負債及び正味財産合計（③+④） 227,058,543 228,099,457 -1,040,914

貸借対照表

令和 5年 3 月 31 日 現在

科　　　　　　　　 目



-2- R4年度決算書

公益財団法人　四万十公社

（単位：円）

公益事業会計 収益事業会計

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 57,408,100 15,518,661 8,565,296 81,492,057
          売掛金 1,341,580 17,960 0 1,359,540
          未収金 35,505,806 4,531,334 154,500 40,191,640
          前払費用 16,717 0 0 16,717
          仮払金 104,000 0 0 104,000
          貯蔵品 2,478,080 0 0 2,478,080
          本部・支部勘定 8,907,297 -17,954,398 9,047,101 0

        流動資産合計 105,761,580 2,113,557 17,766,897 125,642,034

  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          定期預金 0 0 10,000,000 10,000,000
          建物 14,175,000 0 0 14,175,000
          減価償却累計額 -6,909,218 0 0 -6,909,218

        基本財産合計 7,265,782 0 10,000,000 17,265,782

    (2) 特定資産
          四万十ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ運用資金 21,405,844 0 0 21,405,844
          情報ｾｷｭﾘﾃｨ運用積立資金 5,024,624 0 0 5,024,624
          取替修繕費積立資金 25,000,000 0 0 25,000,000
          事務所取得改良資金 30,000,000 0 0 30,000,000

        特定資産合計 81,430,468 0 0 81,430,468

    (3) その他固定資産
          構築物 1 0 0 1
          車両運搬具 620,907 0 0 620,907
          什器備品 707,954 0 0 707,954
          無形固定資産 1,374,557 0 0 1,374,557
          長期前払費用 16,840 0 0 16,840

        その他の固定資産合計 2,720,259 0 0 2,720,259
        固定資産合計 91,416,509 0 10,000,000 101,416,509

        資産合計 197,178,089 2,113,557 27,766,897 227,058,543

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          買掛金 1,076,158 0 0 1,076,158
          未払金 64,314,164 4,258,807 6,648,467 75,221,438
          預り金 0 6,126 356,302 362,428
          未払法人税等 0 70,500 0 70,500

        流動負債合計 65,390,322 4,335,433 7,004,769 76,730,524

  ２．固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0

        負債合計 65,390,322 4,335,433 7,004,769 76,730,524

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0 0
        （うち基本財産への充当額） 7,265,782 0 10,000,000 17,265,782
  ２．一般正味財産
    （2）その他一般正味財産 124,521,985 -2,221,876 10,762,128 133,062,237
        一般正味財産 124,521,985 -2,221,876 10,762,128 133,062,237
        （うち特定資産への充当額） 81,430,468 0 0 81,430,468

        正味財産合計 131,787,767 -2,221,876 20,762,128 150,328,019

        負債及び正味財産合計 197,178,089 2,113,557 27,766,897 227,058,543

貸借対照表内訳表
令和 5 年 3 月 31 日　現在

科　　　　　　　　目
ｹｰﾌﾞﾙ事業 会館・公園事業

法人会計 合計



-3- R4年度決算書

公益財団法人　四万十公社

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

1         基本財産運用益 200 1,000 -800 1
2           基本財産受取利息 200 1,000 -800 2
3         事業収益 326,678,478 301,232,848 25,445,630 3
4           ｹｰﾌﾞﾙ利用料 227,931,807 229,228,093 -1,296,286 4
5           指定管理料収入 40,940,466 36,945,313 3,995,153 5
6           設置工事負担収入 46,504,632 25,805,874 20,698,758 6
7           ｹｰﾌﾞﾙ関連収入 6,135,119 3,878,448 2,256,671 7
8           会館利用料収入 1,330,578 1,277,654 52,924 8
9           GC利用料収入 848,500 982,700 -134,200 9
10           ｲﾍﾞﾝﾄ収入 2,987,376 3,114,766 -127,390 10
11         受取補助金等 0 5,120,000 -5,120,000 11
12           受取地方公共団体補助金 0 5,120,000 -5,120,000 12
13         雑収益 819,818 802,335 17,483 13
14           受取利息 1,475 1,452 23 14
15           雑収益 10,404 0 10,404 15
16           自販機収入 807,939 800,453 7,486 16
17           その他雑収益 0 430 -430 17
18       経常収益計 327,498,496 307,156,183 20,342,313 18
19     (2) 経常費用 19
20         事業費 142,777,414 139,043,099 3,734,315 20
21           ﾈｯﾄ関連費 36,105,255 35,484,298 620,957 21
22           製作関連費 15,782,973 16,093,085 -310,112 22
23           ONU工事費 10,735,790 15,729,761 -4,993,971 23
24           取替修繕費 20,470,000 20,470,000 0 24
25           共架・添架料 15,261,631 15,281,559 -19,928 25
26           電柱移転工事費 26,523,781 15,893,308 10,630,473 26
27           障害移転工事費 9,997,966 11,459,391 -1,461,425 27
28           ｲﾍﾞﾝﾄ費用 830,365 102,885 727,480 28
29           運営消耗品費 7,069,653 8,528,812 -1,459,159 29
30         管理費 202,991,288 160,814,462 42,176,826 30
31           役員報酬 8,480,000 8,371,363 108,637 31
32           給与賃金 60,522,608 50,754,806 9,767,802 32
33           賞与 10,487,840 8,541,540 1,946,300 33
34           法定福利費 11,229,181 9,147,143 2,082,038 34
35           厚生費 2,874,638 2,428,245 446,393 35
36           賃借料 8,531,124 10,416,056 -1,884,932 36
37           旅費交通費 808,156 186,120 622,036 37
38           広告宣伝費 0 27,534 -27,534 38
39           新聞図書費 141,410 119,810 21,600 39
40           修繕費 2,038,407 1,160,770 877,637 40
41           消耗品費 2,034,847 2,351,713 -316,866 41
42           通信費 4,763,524 2,372,587 2,390,937 42
43           水道光熱費 13,513,108 12,618,441 894,667 43
44           租税公課 7,530,980 9,444,910 -1,913,930 44
45           接待交際費 128,395 133,113 -4,718 45
46           保険料 668,012 386,642 281,370 46
47           会議費 31,726 18,644 13,082 47
48           車両関係費 1,560,000 1,225,649 334,351 48
49           支払手数料 4,495,562 3,665,333 830,229 49
50           雑費 600,675 684,950 -84,275 50
51           謝礼費 15,000 75,000 -60,000 51
52           研修費 544,550 114,354 430,196 52
53           施設設備保守費 5,737,239 5,656,939 80,300 53
54           清掃管理費 4,477,400 5,036,714 -559,314 54
55           ｲﾍﾞﾝﾄ負担費 2,899,112 7,939,898 -5,040,786 55
56           機器保守料 45,032,322 12,816,072 32,216,250 56
57           減価償却費 3,845,472 5,120,116 -1,274,644 57
58       経常費用計 345,768,702 299,857,561 45,911,141 58
59         当期経常増減額 -18,270,206 7,298,622 -25,568,828 59
60   ２．経常外増減の部 60
61     (1) 経常外収益 61
62 　　　 過年度修正益 2,559,413 0 2,559,413 62
63         固定資産受贈益 575,532 575,532 0 63
64       経常外収益計 3,134,945 575,532 2,559,413 64
65     (2) 経常外費用 65
66         固定資産売却損 0 0 0 66
67       経常外費用計 0 0 0 67
68         当期経常外増減額 3,134,945 575,532 2,559,413 68
69         当期一般正味財産増減額 -15,135,261 7,874,154 -23,009,415 69
70         法人税、住民税及び事業税 70,500 70,500 0 70
71         一般正味財産増減額 -15,205,761 7,803,654 -23,009,415 71
72         一般正味財産期首残高 148,267,998 140,464,344 7,803,654 72
73         一般正味財産期末残高 133,062,237 148,267,998 -15,205,761 73
74 Ⅱ　指定正味財産増減の部 74
75         一般正味財産への振替額 575,532 575,532 0 75
76           当期指定正味財産増減額 -575,532 -575,532 0 76
77           指定正味財産期首残高 17,841,314 18,416,846 -575,532 77
78           指定正味財産期末残高 17,265,782 17,841,314 -575,532 78
79 Ⅲ　正味財産期末残高 79
80         正味財産期末残高 150,328,019 166,109,312 -15,781,293 80

正味財産増減計算書

令和 4 年 4 月 1 日 から 令和 5 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　　　　 目
当年度（R4年度）

①

前年度（R3年度）

②

増        減

①－②



-4- R4年度決算書

公益財団法人　四万十公社

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

1         基本財産運用益 1
2           基本財産受取利息 2
3         事業収益 3
4           ｹｰﾌﾞﾙ利用料 4
5           指定管理料収入 28,150,424 33,462,304 63,112,728 5
6 ケーブル利用料へ -10,041,012 0 -10,041,012 6
7 設置工事収入へ -8,431,250 0 -8,431,250 7
8 イベント収入へ 0 -2,200,000 -2,200,000 8
9 イベント負担費へ 0 0 0 9
10 法人会計へ 0 -1,500,000 -1,500,000 10
11           設置工事負担収入 11
12           ｹｰﾌﾞﾙ関連収入 12
13           会館利用料収入 13
14           GC利用料収入 14
15           ｲﾍﾞﾝﾄ収入 15
16         受取補助金等 16
17           受取地方公共団体補助金 17
18         雑収益 18
19           受取利息 19
20           雑収益 20
21           自販機収入 21
22           その他 22
23       経常収益計 23
24     (2) 経常費用 24
25         事業費 25
26           ﾈｯﾄ関連費 26
27           製作関連費 27
28           ONU工事費 28
29           取替修繕費 29
30           共架・添架料 30
31           電柱移転工事費 31
32           障害移転工事費 32
33           ｲﾍﾞﾝﾄ費用 33
34           運営消耗品費 34
35         管理費 35
36           役員報酬 36
37           給与賃金 37
38           賞与 38
39           法定福利費 39
40           厚生費 40
41           賃借料 41
42           旅費交通費 42
43           新聞図書費 43
44           修繕費 44
45           消耗品費 45
46           通信費 46
47           水道光熱費 47
48           租税公課 48
49           接待交際費 49
50           保険料 50
51           会議費 51
52           車両関係費 52
53           支払手数料 53
54           雑費 54
55           謝礼費 55
56           研修費 56
57           施設設備保守費 57
58           清掃管理費 58
59           ｲﾍﾞﾝﾄ負担費 59
60           機器保守料 60
61           減価償却費 61
62       経常費用計 62
63         当期経常増減額 63
64   ２．経常外増減の部 64
65     (1) 経常外収益 65
66         過年度修正益 66
67         固定資産受贈益 67
68       経常外収益計 68
69     (2) 経常外費用 69
70         固定資産売却損 70
71       経常外費用計 71
72         当期経常外増減額 72
73         他会計振替額 73
74         当期一般正味財産増減額 74
75         法人税、住民税及び事業税 75
76         一般正味財産増減額 76
77         一般正味財産期首残高 77
78         一般正味財産期末残高 78
79 Ⅱ　指定正味財産増減の部 79
80         一般正味財産への振替額 80
81           当期指定正味財産増減額 81
82           指定正味財産期首残高 82
83           指定正味財産期末残高 83
84 Ⅲ　正味財産期末残高 84
85         正味財産期末残高 85150,328,019

142,777,414

-15,135,261
70,500

-15,205,761

37,146
342,263
180,000

1,689,290

0

75,977

20,346
217,166
125,594
46,106

575,532
-575,532

17,841,314
17,265,782

3,134,945
0

148,267,998
133,062,237

0
0

3,134,945
575,532

2,559,413

-18,270,206

2,899,112
45,032,322
3,845,472

345,768,702

600,675
15,000

544,550
5,737,239
4,477,400

128,395
668,012
31,726

1,560,000
4,495,562

2,038,407
2,034,847
4,763,524

13,513,108
7,530,980

2,874,638
8,531,124

808,156
141,410

202,991,288
8,480,000

60,522,608
10,487,840
11,229,181

36,105,255
15,782,973
10,735,790
20,470,000
15,261,631
26,523,781
9,997,966

830,365
7,069,653

0
807,939

327,498,496

819,818
1,475

10,404

0
0

6,135,119
1,330,578

848,500
2,987,376

0

1,500,000
0
0
0
0
0

40,940,466

200
200

326,678,478
227,931,807

46,504,632

200
200

1,500,000

0
0

1,689,290

12,000

20,375
61,630

0

0

0

0
0
0
0
0

20,762,128

10,000,000
10,000,000

10,762,128
10,768,655

0

0
0

1,475
1,475

0
0

-187,615

0
0

0

1,501,675

0
0

0

0
-6,527

-6,527
181,088

0
0
0
0
0
0
0
0

117,766
31,726

35,325
135,089

230,781

-2,221,876

36,884,581

-1,145,224

2,559,413

104,910

78,780
5,455,500

0

810,599

2,660
807,939

35,739,357

2,559,413

0

0

0

0
0

36,884,581
792,000

7,655,131
1,317,679
1,488,023

334,672
787,667
31,913
42,000

872,132
685,931

4,477,400
2,899,112

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
2,559,413
-797,638
616,551
70,500

546,051

-2,767,927
-2,221,876

0

0

1,301,502
13,174
73,352

94,125
74,574

-575,532
7,841,314
7,265,782

131,787,767

575,532

0

265,589
8,039,415

-15,745,285

140,267,270
124,521,985

0
575,532
616,550

-15,745,285
0

575,532

0

-16,937,367

575,532
0

0
0

45,032,322
3,845,472

307,194,831

4,359,358
475,390
15,000

453,770
281,739

6,094,389
79,896

594,660
0

1,348,109

99,410
1,166,275
1,272,939
4,267,154
5,473,693

9,695,052
2,414,372
7,526,291

755,897

164,417,417
7,508,000

52,525,214
9,133,015

7,069,653

9,997,966
830,365

20,470,000
15,261,631
26,523,781

142,777,414
36,105,255
15,782,973
10,735,790

7,744
0

7,744
0

290,257,464

290,249,720
227,931,807

9,678,162

46,504,632
6,135,119

0
0
0
0

正味財産増減計算書内訳表

0
0

0

令和 4 年 4 月 1 日 から 令和 5 年 3 月 31 日 まで

34,928,758

1,330,578
848,500

2,987,376

29,762,304

0

0
0
0
0
0

科　　　　　　　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計
ｹｰﾌﾞﾙ事業 会館・公園事業

合計
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公益財団法人　四万十公社

1.重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準および評価方法
　　棚卸資産の評価基準及び評価方法は、原価法によります。
(2)固定資産の減価償却
　　建物、無形固定資産、繰延資産の減価償却は、定額法によります。
　　構築物、備品、車輌運搬具の減価償却は、定率法及び旧定率法によります。
(3)消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

( ( (
( ( (
( ( (

( ( (
( ( (
( ( (
( ( (
( ( (
( ( (

4.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。
（単位：円）

基本財産

（令和4年度）

財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

定期預金 10,000,000 10,000,000
建物 7,841,314 575,532 7,265,782

小　　　計 17,841,314 575,532 17,265,782
特定資産
四万十ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ運用積立資金 37,665,194 16,200,000 32,459,350 21,405,844
情報ｾｷｭﾘﾃｨ運用積立資金 5,024,624 5,024,624
取替修繕費積立資金 25,000,000 25,000,000
事務所取得改良資金 30,000,000 30,000,000

小　　　計 97,689,818 16,200,000 32,459,350 81,430,468
合　　　計 115,531,132 16,200,000 33,034,882 98,696,250

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財

産からの充当額）

（うち一般正味財

産からの充当額）

（うち負債に

対応する額）

基本財産
定期預金 10,000,000 10,000,000) ) )
建物 7,265,782 7,265,782) ) )

小　　　計 17,265,782 17,265,782) ) )
特定資産
四万十ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ運用積立資金 21,405,844 ) 21,405,844) )
情報ｾｷｭﾘﾃｨ運用積立資金 5,024,624 ) 5,024,624) )

)
合　　　計 98,696,250 17,265,782) 81,430,468) )

取替修繕費積立資金 25,000,000 ) 25,000,000) )
事務所取得改良資金 30,000,000 ) 30,000,000) )

小　　　計 81,430,468 ) 81,430,468)

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 14,175,000 6,909,218 7,265,782
構築物 450,450 450,449 1
車両運搬具 8,463,333 7,842,426 620,907

合　　　計 46,950,389 36,981,188 9,969,201
無形固定資産 9,075,576 7,701,019 1,374,557
什器備品 14,786,030 14,078,076 707,954
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公益財団法人　四万十公社

5.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内　　　　　容 金　　　　　額

一般正味財産への振替
減価償却費計上による振替額 575,532

合　　　計 575,532
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１．基本財産及び特定財産の明細

基本財産及び特定財産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．引当金の明細

該当なし

附属明細書
（令和4年度）

公益財団法人　四万十公社
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公益財団法人　四万十公社

（単位：円）

公益目的保有財産の明細

ｳｴｽﾄﾝ 公益目的事業に係る未払金 2,770,449

ゆうちょ銀行39825 運転資金として 256,800

未収金 四万十町役場他 公益・目的事業の未収金 35,505,806

JA四万十0054338 運転資金として 32,459,350
売掛金 ｹｰﾌﾞﾙ利用料他 公益目的事業の売掛金

(流動資産)

財      産      目      録
令和  5 年  3 月 31 日  現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金       額

現金 手元保管 運転資金として 120,516
普通預金 JA四万十0016040 運転資金として 15,518,661

JA四万十0015973 運転資金として 6,534,436
四国銀行0253891 運転資金として 8,444,780
四国銀行0388983 運転資金として 12,212,577
高知信金019970 運転資金として 5,661,437
高知銀行3000010 運転資金として 7,941
高知信漁連0574534 運転資金として 275,559

1,341,580
会館利用料 収益目的事業の売掛金 17,960

収益目的事業の未収金 4,531,334
須崎税務署 法人会計にかかる未収金 154,500

前払費用 公益目的事業 16,717
360度カメラ保証料

仮払金 四万十町役場 公益目的事業 104,000

(固定資産)

建物 CATV事務所 公益目的事業に使用 7,265,782
　特定資産 特定費用準備資金 普通預金JA四万十 四万十町ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ運用積 21,405,844

貯蔵品 公益目的事業 2,478,080
流動資産合計

0054338         立資金                 

　基本財産 定期預金 JA四万十1089997 法人会計業務の財源の為に使用 10,000,000

125,642,034

普通預金JA四万十 情報ｾｷｭﾘﾃｨ運用積立資金 5,024,624
0054338         
普通預金JA四万十 取替修繕費積立資金 25,000,000
0054338         

資産取得資金 普通預金JA四万十 事務所取得改良資金 30,000,000
0054349         

　その他固定資産 構築物 事務所通路屋根 公益目的事業に使用 1
　 車両運搬具 ﾊｲｾﾞｯﾄ4052 公益目的事業に使用 1

いすずｴﾙﾌ 公益目的事業に使用 1
ｽｽﾞｷｴﾌﾞﾘｨ　2台 公益目的事業に使用 620,905

什器備品 HDD(ｹｰﾌﾞﾙ) 公益目的事業に使用 1
ﾏﾙﾁｺﾌﾟﾀｰ 公益目的事業に使用 74,319
ｱｯﾌﾟﾙﾊﾟｿｺﾝ 公益目的事業に使用 1
FSKｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 公益目的事業に使用 1
4Kｶﾒﾗ 公益目的事業に使用 1
Zaoﾗｲﾌﾞ映像伝送ｼｽﾃﾑ 公益目的事業に使用 1
ｺﾝﾄﾛｰﾙﾊﾟﾈﾙ 公益目的事業に使用 1
ｱｯﾌﾟﾙ編集用ﾊﾟｿｺﾝ② 公益目的事業に使用 1
IP受信設備 公益目的事業に使用 1
NAS 公益目的事業に使用 1
小型ｶﾒﾗ(ｿﾆｰ) 公益目的事業に使用 33,919
かにゅう君増設 公益目的事業に使用 1
ﾈｯﾄ回線増強工事 公益目的事業に使用 103,408
ｱｰｶｲﾌﾞｼｽﾃﾑ 公益目的事業に使用 388,900
4Kﾓﾆﾀｰ 公益目的事業に使用 1
ﾗｲﾌﾞｽｲｯﾁｬｰ 公益目的事業に使用 1
水中ﾄﾞﾛｰﾝ 公益目的事業に使用 107,396

無形固定資産 かにゅう君 公益目的事業に使用 990,000
ﾊﾞｰｼﾞｮﾝｱｯﾌﾟ
社内ﾈｯﾄﾜｰｸ 公益目的事業に使用 384,557

固定資産合計 101,416,509

　　資産合計 227,058,543

長期前払費用 ﾘｻｲｸﾙ預託金 公益目的事業に使用 16,840
自動車ﾘｻｲｸﾙ預託金 

(流動負債)
未払金 四万十町役場 公益目的事業に係る未払金 3,253,490

四万十ｹｰﾌﾞﾙｻｰﾋﾞｽ 公益目的事業に係る未払金 11,338,700
四国情報管理ｾﾝﾀｰ 公益目的事業に係る未払金 3,696,528
㈱STNet 公益目的事業に係る未払金 3,017,520
四電ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 公益目的事業に係る未払金 2,035,000

四国通建㈱高知支店 公益目的事業に係る未払金 32,459,350
その他 公益目的事業に係る未払金 5,743,127
ﾀﾞｲﾀﾞﾝ㈱ 収益目的事業に係る未払金 2,318,800
その他 収益目的事業に係る未払金 1,940,007
給料手当 法人会計に係る未払金 5,143,688
その他 法人会計に係る未払金 1,504,779

買掛金 ｹｰﾌﾞﾙ連盟、 公益目的事業に係る買掛金 1,076,158
番組供給会社

預り金 職員負担分の雇用保険料の預り金 362,428
未払法人税等 70,500

流動負債合計 76,730,524

(固定負債)
固定負債合計

　合計

　　負債合計 76,730,524
　　正味財産 150,328,019

財産種別
公益認定前取得

不可欠特定財産

公益認定後取得

不可欠特定財産

その他の

公益目的保有財産
使用事業
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